
istsc_moic80500q.AOOmoic80500q.001.743.11-02-2023.VII.1 

 

 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO "R. Gasparini" Novi di Modena 
Viale Martiri della Libertà 18 B– 41016 Novi di Modena –Tel. 059/670129 

E-mail: moic80500q@istruzione.it - C.F.: 90016270366 – Codice IPA UFFT48 
Sito web: http://www.comprensivonovi.edu.it 

 
 

 

 
INCARICO SUPPORTO AMMINISTRATIVO 

 

 

Novi di Modena , 11/02/2023 

 

All’Assistente Amministrativa sig.ra Silvestri Maria Luigia 

All’Albo on line 

Agli Atti 
 

Oggetto: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – 
REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto 
della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente 
dell’economia”. – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia - Avviso 
pubblico prot. n. 50636 del 27 dicembre 2021 “Ambienti e laboratori per l’educazione e la formazione alla transizione 
ecologica”. Azione 13.1.3 – “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo. 

 

TITOLO PROGETTO: "Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo" 
CODICE PROGETTO: 13.1.3A-FESRPON-EM-2022-144 
CODICE CUP: C59J22000420006 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro 
alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche 
 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 
 

VISTO il D.I. 129/2018 recante “Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 
istituzioni scolastiche; 

 

VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli 
aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 

 

VISTE le linee guida dell’autorità di gestione P.O.N. di cui alla nota MIUR 1588 DEL 13.01.2016 recanti 
indicazioni in merito all’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture al di sotto della soglia 
comunitaria; 

 

VISTO il Programma Operativo Nazionale e in particolare l’Avviso pubblico l’Avviso pubblico prot.n. 
50636 del 27 dicembre 2021 per la realizzazione di ambienti e laboratori per l’educazione e la 
formazione alla transizione ecologica; 

mailto:moic80500q@istruzione.it
http://www.comprensivonovi.edu.it/


istsc_moic80500q.AOOmoic80500q.001.743.11-02-2023.VII.1 

 

VISTO Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 
- Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità 
d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di 
COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia”; 

VISTO il decreto di approvazione delle graduatorie delle istituzioni scolastiche ammesse al 
finanziamento n. 10 del 31/03/2022; 
VISTA la nota autorizzativa M.I. prot. n. n. AOOGABMI - 0035942 del 24/05/2022; 
VISTO il decreto di assunzione in bilancio prot. n. 5484/VI3 del 04/10/2022; 
VISTA la disponibilità finanziaria nel P.A 2023; 
VISTA la determina dirigenziale n. 558/VI.3 del 03/02/2023; 

VISTO l’avviso prot. n. 560/VI.3 del 03/02/2023 di selezione per supporto amministrativo alla 
realizzazione del progetto 13.1.3A-FESRPON-EM-2022-144 “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo 
ciclo” è necessario avvalersi di una figura per supporto amministrativo da impiegare nella realizzazione del 
progetto; 

VISTO che è pervenuta un’unica candidatura da parte della sig.ra Silvestri Maria Luigia; 

CONSIDERATO che la sig.ra Silvestri Maria Luigia, in servizio presso questo Istituto in qualità di assistente 
amministrativo con incarico a tempo determinato, possiede i necessari requisiti professionali e di 
esperienza per l’affidamento dell’incarico di cui trattasi; 

 

DETERMINA 

di conferire alla sig.ra Silvestri Maria Luigia, in virtù del Piano delle attività del Personale ATA e della qualifica 
ricoperta presso questo Istituto, l’incarico di svolgere le attività di supporto amministrativo- contabile per la 
realizzazione dell’intervento autorizzato nell’ambito del “Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo 
di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento 
degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una 
ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia”. – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e 
resiliente dell’economia - Avviso pubblico prot. n. 50636 del 27 dicembre 2021 “Ambienti e laboratori per 
l’educazione e la formazione alla transizione ecologica”. Azione 13.1.3 – “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il 

primo ciclo. ” - l’Avviso prot. n. AOODGEFID/50636 del 27 dicembre 2021 “Ambienti e laboratori per 
l’educazione e la formazione alla transizione ecologica”; 

Sottoazione Codice identificativo Titolo Progetto Importo 

Autorizzato 

13.1.3A 13.1.3A-FESRPON-EM-2022-144 
"Edugreen: laboratori di sostenibilità 

per il primo ciclo" 
€ 25.000,00 

 

Il presente incarico ha validità dalla data odierna e fino al 15/03/2023. 

Per l’attuazione del progetto specificato in premessa alla S.V. verrà riconosciuto un numero massimo di ore pari 

a n. 12 da svolgere oltre l’orario di servizio, debitamente documentate con firma, per un importo orariodi € 14,50 

(lordo dipendente) e per un importo massimo totale omnicomprensivo di € € 230,88 (L.S.). 

La prestazione è imputata distintamente alla voce “Spese organizzative e gestionali” prevista nell’articolazione 

dei costi della scheda finanziaria del progetto autorizzato. 

Le prestazioni di cui sopra saranno retribuite previa verifica delle ore svolte, documentate dalle firme apposte 

sul registro appositamente costituito. 

Il compenso spettante sarà assoggettato alle ritenute previdenziali e fiscali secondo le norme vigenti e 

corrisposto a conclusione delle attività del Progetto dietro effettiva disponibilità finanziaria da partedell’Istituto 

dei fondi comunitari o nazionali di riferimento del presente incarico. 

Il presente provvedimento ai fini della pubblicizzazione, della sensibilizzazione ed a garanzia di visibilità, 

trasparenza e per diffondere nell’opinione pubblica la consapevolezza del ruolo delle Istituzioni, con particolare 

riguardo a quello dell’Unione Europea, viene pubblicato all’albo e sul sito web dell’Istituto all’indirizzo 

https://www.comprensivonovi.edu.it 

Il Dirigente Scolastico 

Giovanna Manfredi 

(documento informatico firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.) 

http://www.comprensivobernacchia.edu.it/
https://www.comprensivonovi.edu.it/

		2023-03-16T10:01:35+0100




